ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz

Comissão Permanente de Licitação
Superintendência de Registro de preços

PREGÃO PRESENCIAL NO OzlNA1f..CPL
ATADE REGISTRO DE PREçOS

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS No 0í6/20í8 sRp

N

,d.s*b
'#i

#+*ry

\

.16.&rFi:*-í{Ê1
*#à

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

Superintendência de Registro de Preços

PREGÃO PRESENCIAL NO O21I2O18.CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No016/2018

A coMtSSÃO peRnaeNENTE DE LtctTAÇÃO - CPL, vinculada ao gabinete do Prefeito,

criuda pela instituída pelo Decreto no 044, de 31 de julho de 1997 e suas alteraçÕes
posteriores, com sede e foro na cidade de lmperatrizlM\, com sede à Rua Urbano Santos,
1657 - Bairro Juçara - lmperatriz - MA- CEP 65.900-505, neste ato representado Presidente,
Sr. Bruno Caldas Siqueira Freire, brasileiro, casado, portador da Cedula de ldentidade no

000042210795-6 SESP/MA e do CPF no 620.197.243-91. nomeado por meio da Portaria no

5569, de 19 de Dezembro de 2017, publicada em 2011U2017, no uso da atribuiçáo que lhe

confere o Decreto Municipal no 27 de 04 de julho de 2014, considerando o julgamento da
licitação na modalidade de pregáo, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS no

02312018, publicada no dia 08/06/2018, processo administrativo n.o 14.001.084912017,

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de

acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s),
atendendo as condiçÕes previstas no edital, sujeitando"se as partes às normas constantes na
Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993e suas alterações, Decreto n.o7.892, de 23 de janeiro

de 2013, Lei Federal no. 10.520, de 17 de julho de2002, Decreto Municipal no.02212007,
Decreto Municipal no 13 de 31 de março de2015, em conformidade com as disposições a

seguir:

1. DO OBJETO
í.í. A presente Ata tem por objeto Contrataçáo de agente de integração para fins de execução
de estágio, com a atribuição de atuar como organismo mediador na operacionalizaçào e
agenciamento de estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em
instituiçôes de educação superior, de educação profissional e de ensino médio, público e
particular, para atender as necessidades da Administraçáo Municipal, conforme anexo I do
edital de Pregão Presencial no 02112018, que é parte integrante desta Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcríção.

2. DOS PREÇOS, ESPECIF|CAçÔES, QUANTTTATTVOS e FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

\
r1 {
{

UNIOADE
QUANTITATIVO
óncÃos r,rÃo

PARTICIPANTES

ITEM DESCRTçÃO
j ouaxr'rrrrvo

II ORGAOS I

IeanncrenNres I

,e§ftt
1ttf,.l.

&ffi
ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura lltlunicipal de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

Superintendência de Registro de Preços

CoNTRATAÇÃO DE AGENTE DE
iNÊôúóEb PARA FINS oe execuçÂo
DE ESTAGIO 20 HORAS

ITEM oescnrçÃo UNIDADE SEAMO SEMUS SEMED SEDES

CoNTRATAÇÂO DE AGENTE DE
rNrecRnçÂo PARA FtNS DE
ExEcuÇÂo DE ESTAGIo. 20 HoRAs

sERVrçO 50 30 100 50

sERVrÇO 50 0 20 50

sERVIÇO 230 1 150

2.2. Do preço registrado, aS especificaçôes do obieto, a quantidade e as demais

condições ofeÉadas na(s) proposta(s) são as que sêguem:

2.2. Os dados do fornecedor classiÍicado sáo os que seguem:

Razâo SOCiAI: INSTITUTO EUVALDO
LODI- NÚCLO REGIONAL DE
MARANHÃO

Endereço:Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,
no 1547- Centro. lmperatriz- MA

CEP: 65.900-110

Teiefone: (98) 991 50-4089(99) 3014-1797 Fax

Representante: DAYANNY FRANCO
NASCIMENTO TORRES

RG no

Órgão Expedidor/UF:
CPF no 000.085.653-33

Endereço Eletrônico: ielma@fiema.org.br

2.3 ORGÃO(S) PARTTCIPANTE(S)
Secretaria de Administraçáo e Modernizaçáo - SEAMO, Secretaria Municipal de Saúde -
SEMUS, Secretaria Municipal de Educação - SEMED, Secretaria de Desenvolvimento Social
_ SEDES
2.3.1 Do Quantitativo por Órgão Participante

1

2

1

2
CoNTRATAçÃo oe AGENTE DE
INTEGRAÇAO PARA FINS DE
execuÇÂo DE ESTAclo. 30 HoRAS

600120sERVIÇO
CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE
rrurronnçÀo PARA FINS oe execuçÂo
DE ESTAGIO. 30 HORAS

INSTITUTO EUVALDO LODI*EGIONAL mnnlxnÃo

OUANTIDADE
VALOR
TOTALUNIDADEITE

M

2,803.775,573501

I

I

I

CNPJ/MF no: 06.303.549/0001 -3í

I

I

I

DESCRTçÃO

SERVIÇO

v

t# aã.tl'--{,llfim
ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

Superintendência de Registro de Preços

3. DA VALIDADE DA ATA
3.i. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 19 de junho 2018,

tendo validade até 19 de junho de 2019 náo podendo ser prorrogada.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO
4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo lnteressados mediante

assinatura de Contrato, observadas as disposiçÕes contidas no Edital do Pregão Presencial

no A2112018.
4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato,

decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial no O2112O18.

4.3. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de

publicidade, íicando o fomecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua

validade, dentro dos quantitativos estimados.
4.4. Entregar o(s) produto(s) no prazo máximo de 02(dois) dias contados do recebimento da

Ordem de Fornecimento.

5. DAS COND!çOES GERATS

5.í. As condiçÕes gerais da execução dos serviços, tais como os prazos para entrega e

recebimento do objeto, as obrigaçÕes da Administração e do fornecedor registrado, sançóes

e demais condiçÕes do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

6. DA DTVULGAÇÃO
6.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é

condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgáo Gerenciador até o
quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vÍnte dias

daquela data.
6.2. Parafirmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de
igual teor, que, depois de lida e achada em oÍdem" vai assinada pelas partes e encaminhada
copia aos demais orgãos participantes (se houver).

lmperatriz (MA), 04 de julho de 2018.

residente da C

INSITUTO LODI.REGIONAL

F

Freire

Superintendente de Registro de Preços

MARANHÃO

{^..t.,'r' í